
 

 

ScioŠkola Žižkov - střední škola, s. r. o. (dále jen jako „škola“) 

Kritéria pro obor vzdělání Gymnázium (kód oboru: 79-41-K/41) ), forma denní 

 

Počet přijímaných uchazečů do oboru  vzdělání: 25 žáků 

 

Ředitel školy vyhlašuje následující kritéria přijímacího řízení: 

a) Výsledky jednotných přijímacích zkoušek  
Hodnocení jednotné přijímací zkoušky obdrží škola od Centra pro zjišťování výsledků vzdělávání 
(CZVV) a tvoří 60 % z celkového hodnocení. Forma, obsah a rozsah zkoušky je stanoven § 13 vyhlášky 
422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři. 

Ředitel tímto stanovuje hranici úspěšnosti. Uchazeč, který z jednotné přijímací zkoušky z českého 
jazyka a matematiky DOHROMADY získá CELKEM méně než 30 bodů nesplnil hranici úspěšnosti a 
nebude přijat ke studiu. Pro uchazeče, kteří nekonají zkoušku z českého jazyka je tato hranice 
úspěšnosti stanovena na 15 bodů z jednotné přijímací zkoušky z matematiky.  

Uchazeči, kteří splnili hranici úspěšnosti u jednotných přijímacích zkoušek, budou za tuto část 
hodnoceni násobkem získaných bodů x 0,6, tj. mohou získat 18 až 60 bodů, které se započtou do 
bodovém součtu pro stanovení závěrečného pořadí. 

b) Výsledky školní přijímací zkoušky 
Škola informuje uchazeče, že ředitel v přijímacím řízení pro obor gymnázium stanovil školní přijímací 
zkoušku ve 2 fázích a dále informuje o termínech a formě odevzdání sebeprezentace a následného 
oznámení výsledku dílčí části přijímacího řízení. 

1. fáze - Sebeprezentace 

Uchazeč odevzdává svou sebeprezentaci do 17.3. 2024 do 12:00 na emailovou adresu 

expedicni-prijimacky@scioskola.cz (pozor mail je bez diakritiky). Při větší velikosti souboru (např. 
video) požádá školu na uvedeném emailu o přidělení školního úložiště. 

 

Sebeprezentace uchazeče by měla jasně vypovídat o něm a jeho zájmech. Uchazeč si vybírá jednu z 

níže nabízených forem. Je doporučeno dodržet rozsah, příliš krátká nebo příliš dlouhá 

sebeprezentace je nevýhodou. Všechny soubory jsou škole předávány v digitální podobě včetně 

koláže a jiných obrázků. 

● video nebo zvuková nahrávka o délce cca 3 min 

● text o rozsahu 1-2 normostrany + vložené obrázky bez omezení 

● koláž nebo jiná grafika (případně s doprovodným textem nanejvýše na jednu stranu) 

● vědecký projekt či podobný výstup s doprovodným textem nejvýše na jednu stranu 

● prezentace o rozsahu 10-15 slidů 

● cokoli jiného co je jeden soubor s maximálně jednou přílohou a lze jej zhlédnout či přečíst do 

pěti minut 

 

 

https://public.psp.cz/sqw/sbirka.sqw?cz=422&r=2023
mailto:-prijimacky24@scioskola.cz


 
Kritéria hodnocení sebeprezentace 

1. Dodržení zadání (4b) 

2. Kvalita zpracování a obsahu (4b) 

3. Motivace a předpoklady ke studiu (4b) 

Minimální hranici úspěšnosti pro tuto fázi školní přijímací zkoušky stanovil ředitel školy pro rok 2024 

na 8 bodů z celkového maximálního počtu 12 bodů. Zisk minimálního počtu bodů za sebeprezentaci 

je  

podmínkou pozvání k další fázi školní přijímací zkoušky. 

 

Uchazeč, který sebeprezentaci nepředloží, bude hodnocen 0 body. Pozdější termín pro předložení se 
nestanovuje. 

 

Škola oznamuje, že uchazeči do 20.3. obdrží prostřednictvím DiPSy, popř. emailem, rozhodnutí 

ředitele o výsledcích 1. fáze školní přijímací zkoušky a v případě dosažení hranice úspěšnosti 8 bodů 

v “Sebeprezentaci” také pozvánku na “Setkání uchazečů”.  

 

2. fáze - Setkání uchazečů 

Setkání uchazečů se bude konat ve školou vybraném městě, kde se potkají uchazeči s průvodci a 

studenty školy. Řádný termín je stanoven na 4. 4. v Praze, náhradní na 28. 4. v Pardubicích, změna 

místa a termínu vyhrazena, upřesněna pozvánkou. Součástí bude týmová aktivita a krátký osobní 

pohovor. Týmová aktivita bude složena z různých úkolů zaměřených hlavně na spolupráci. Při 
osobním pohovoru nás bude zajímat především osobnost uchazeče, motivace ke vzdělání a studiu na 

naší škole, schopnost studia v onlinu a dále tzv. expediční potenciál. Je důležité umět vystoupit z 

komfortní zóny a být schopen intenzivního pobytu v přírodě. 

 

Kritéria hodnocení setkání uchazečů 

Celé setkání se hodnotí najednou, jednotlivé části se neoddělují. V průběhu si všímáme těchto kvalit 

uchazeče: 

● samostatnost a zodpovědnost (8b.) 

● aktivita, ochota podílet se na chodu školy (8b.)  

● motivace k učení (8b.)  

● soulad s koncepcí školy  (8b.)  

● expediční potenciál (8b.) 

 

Minimální hranici úspěšnosti pro tuto fázi školní přijímací zkoušky stanovil ředitel školy pro rok 2024 

tak, že z každého hodnoceného kritéria musí uchazeč získat alespoň 1 bod. Bodový zisk v této části 

přijímací zkoušky se započítává do celkového bodového hodnocení přijímací zkoušky, takže uchazeč 

může v této části získat až 40 bodů. Výsledek této části bude zveřejněn spolu s výsledným pořadím 

za celé přijímací řízení. 

 

c) Vysvědčení z předchozího vzdělávání se nezohledňuje. 
 

Výsledný způsob hodnocení přijímacího řízení  
Bodové výsledky z hodnocení jednotné přijímací zkoušky a 2. fáze školní přijímací zkoušky budou 
sečteny a uchazeči budou seřazeni od nejvyššího bodového zisku (nejlepší) po nejnižší součet 
(nejhorší). Maximální bodový zisk za celé přijímací řízení je 100 bodů. 

 



 
V případě rovnosti bodů více uchazečů se rozhoduje o pořadí uchazečů na základě níže uvedených 
dílčích kritérií podle jejich významu uvedeného níže (tj. při dosažení první rozdílné hodnoty dochází 
k stanovení pořadí):  

a) lepšího výsledku ve školní části přijímacího řízení,  
b) lepšího výsledku zkoušky z matematiky,  
c) pokud výše uvedená rozřazovací kritéria jednoznačné pořadí nestanoví, tak bude přistoupeno 

k losu, kdy losování bude veřejné, informace o něm bude zveřejněna na stránkách školy a 
zákonní zástupci účastníků řízení, o jejichž pořadí bude rozhodováno, budou pozvání s 
předstihem alespoň 12 hodin e-mailem. 

 
Informace o podmínkách zdravotní způsobilost ke vzdělávání 

K danému oboru se zdravotní způsobilosti ke vzdělává nepředkládá. 

Přijímání osob, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR 
Škola bude postupovat podle § 20 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a vyhl. č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke 
střednímu vzdělávání. Uchazeči s předchozím vzděláním v zahraničí, kteří podávají přihlášku k 
přijímacímu řízení, do přihlášky uvedou kontaktní adresu v ČR. K přihlášce přikládají překlad 
vysvědčení z ekvivalentu 8. ročníku a poloviny 9. ročníku základní školy.  

Uchazeči, kteří splňují podmínky § 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb. mohou požádat o prominutí 
přijímací zkoušky z českého jazyka a to písemně spolu s přihláškou. Znalost českého jazyka, která je 
nezbytná pro vzdělávání ve výše uvedeném  oboru vzdělání, škola ověří u těchto uchazečů 
rozhovorem. Rozhovorem se zjišťuje schopnost uchazeče používat základní mluvnické a lexikální 
struktury v českém jazyce. 

Ověření znalosti českého jazyka rozhovorem proběhne v rámci 2. fáze školní přijímací zkoušky.  

Výsledkem rozhovoru je souhlasné či nesouhlasné stanovisko komise ke schopnosti uchazeče 
studovat daný obor vzdělání. V případě nesouhlasného stanoviska uchazeč nesplnil podmínku pro 
přijetí ke vzdělávání a nebude přijat. Uchazeč se souhlasným stanoviskem a splněním hranice 
úspěšnosti z jednotné přijímací zkoušky tj. 15 bodů z matematiky, bude zařazen do redukovaného 
pořadí dle § 26 vyhlášky č. 422/2023 Sb. 

Přijímání cizinců s dočasnou ochranou (dle zákona Lex Ukrajina)  
Škola bude postupovat podle opatření obecné povahy MŠMT k přijímacímu řízení pro školní rok 
2024/2025 č.j. MSMT-17092/2024-1, podle zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství 
v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve 
znění pozdějších předpisů. 

Na základě žádosti připojené k přihlášce má uchazeč právo konat písemný test jednotné přijímací 
zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce a dále se postupuje 
jako u přijímání osob, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR.  

Společně s žádostí dle předchozího odstavce uchazeč doloží, že je cizincem podle §1 odst. 1 zákona 
č. 67/2022 Sb. 

Vysvědčení z předchozího vzdělávání lze nahradit čestným prohlášením, pokud vysvědčení uchazeč 
nemůže předložit.  

Školní přijímací zkouška proběhne v českém jazyce. Uchazeč může použít překladový slovník.  

 

Oznámení o ukončení dokazování s poučením o možnosti seznámit se s podklady pro 

vydání rozhodnutí (podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů)  

 

https://www.e-sbirka.cz/sb/2004/561/2024-01-01?f=%C5%A1kolsk%C3%BD%20z%C3%A1kon&zalozka=text
https://public.psp.cz/sqw/sbirka.sqw?cz=422&r=2023
https://www.aspi.cz/products/lawText/12/5767/1/ASPI%253A/561/2004%20Sb.%252320.4
https://public.psp.cz/sqw/sbirka.sqw?cz=422&r=2023


 
V řízení zahájeném podáním žádosti o přijetí sdělujeme, že dne 9.5.2025 v 23:59 bude ukončeno 

shromažďování podkladů pro vydání rozhodnutí a v souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), uchazeči a jejich zákonní zástupci 

mají možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním.  

Součástí spisu jsou též posudky Nezávislé odborné komise pro písemné testy jednotné přijímací 

zkoušky. Tyto posudky budou též dostupné na stránkách MŠMT na adrese 

https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/posudky-nok. 

S kompletním spisem je možné se seznámit od 12.5.2025 do  14.5.2025. V případě zájmu o 

nahlédnutí nás předem kontaktujte na telefonu 777 727 051, popřípadě emailem 

expedicni-stredni@scioskola.cz a domluvte si termín. Nahlédnutí do spisů proběhne na adrese 

Prokopova 100, Praha 3. 

Seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí a vyjádření se k nim je Vaším právem, nikoliv 

povinností. Po uplynutí tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí, které Vám bude v souladu s 

§ 72 správního řádu řádně oznámeno.  

Upozorňujeme, že účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen v souladu s ustanovením § 36 odst. 

5 správního řádu, předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti, což je doklad, který 

je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu a z 

něhož je patrná i podoba. 

 

Martin Pietraszek 

Zástupce ředitele školy 

Pověřený řízením oboru Gymnázium  

 

14. 1. 2025 

 

https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/posudky-nok

	a)Výsledky jednotných přijímacích zkoušek  
	b)Výsledky školní přijímací zkoušky 
	c)Vysvědčení z předchozího vzdělávání se nezohledňuje. 
	Výsledný způsob hodnocení přijímacího řízení  
	 
	Informace o podmínkách zdravotní způsobilost ke vzdělávání 
	Přijímání osob, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR 

